
 

Direzione I – Didattica e Servizi agli Studenti 
Divisione 4 – Offerta Formativa 
 

 

Via Cracovia, 50 - 00133 Roma 
www.uniroma2.it 

 
C.F. 80213750583 
P.I. 02133971008 

 

 
IL RETTORE 

 

VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023, recante la “Definizione del percorso universitario e 
accademico di formazione iniziale degli insegnanti per la scuola secondaria di primo e 

secondo grado, in attuazione degli articoli 2-bis, 2-ter, nonché, degli articoli 13 e 18-

bis, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59” e, in particolare, gli articoli 10 e 11;   
  

VISTO il D.R. del 9 novembre 2023, n. 2803, con cui è costituito il “Centro multidisciplinare per la formazione degli insegnanti e l’innovazione didattica” denominato “Teaching and Learning Center” ed emanato il relativo Regolamento;   
 

VISTO il D.I. 28 dicembre 2023, n. 256, emanato dal Ministro dell’Istruzione e del Merito di concerto con il Ministro dell’Università e della Ricerca e con il Ministro dell’Economia e delle Finanze recante la “Disciplina per la determinazione del 
contingente del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado 

necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali e dei criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell’articolo 2-bis, comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59”;  
 

VISTO il D.M. 7 febbraio 2024, n. 377, con cui sono stati accreditati i percorsi di formazione iniziale dei docenti presentati dall’Università degli Studi Roma Tor Vergata, 

relativi a 20 classi di concorso;  

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito di concerto con l’Ufficio 

Scolastico Regionale del Lazio, 6 luglio 2024, n. 1068, concernente la determinazione e 

la ripartizione del contingente dei docenti con compiti di tutor coordinatore tra le 

istituzioni risultate assegnatarie per il Lazio;  

 

VISTO il D.R. del 1 ottobre 2024, n. 3127, con cui è emanata la Procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di personale docente della scuola 
secondaria di primo e secondo grado in servizio a tempo indeterminato presso istituti 

scolastici del sistema nazionale di istruzione da utilizzare nell’ambito dei percorsi 
universitari di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e 

secondo grado per lo svolgimento delle funzioni di tutor coordinatore ai sensi dell’art. 
10 del DPCM del 4 agosto 2023;  

 

VISTO il D.R. del 15 ottobre 2024, n. 3306, con cui è nominata la Commissione 
esaminatrice per le selezioni pubbliche sopra richiamate;  

 

VISTO il Verbale del Commissione esaminatrice del 17 ottobre 2024, n. 1, che riporta 

la valutazione di attività e titoli dei candidati che hanno presentato istanza di 

partecipazione alla selezione entro i termini di scadenza previsti dal Bando e l’elenco 
degli ammessi al colloquio di valutazione;  

 



 

Direzione I – Didattica e Servizi agli Studenti 
Divisione 4 – Offerta Formativa 
 

 

Via Cracovia, 50 - 00133 Roma 
www.uniroma2.it 

 
C.F. 80213750583 
P.I. 02133971008 

 

VISTO il Verbale del Commissione esaminatrice del 25 ottobre 2024, n. 2, che registra 

le votazioni riportate nel colloquio di valutazione e la formulazione delle graduatorie 

distinte per classi di concorso;  

VISTO il D.R. del 21 ottobre 2024, n. 3364 con cui è emanata una seconda procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’individuazione di personale docente 
della scuola secondaria per lo svolgimento delle funzioni di tutor coordinatore ai sensi dell’art. 10 del DPCM del 4 agosto 2023, specificatamente per le classi A021-Geografia, 

A026-Matematica, A047-Scienze mate 

matiche applicate e A048-Scienze motorie e sportive; 

 

VISTO il Verbale della Commissione esaminatrice del 25 ottobre, n. 1, che riporta la 

valutazione di attività e titoli dei candidati che hanno presentato istanza di 

partecipazione alla  seconda selezione entro i termini di scadenza previsti dal Bando e l’elenco degli ammessi al colloquio di valutazione;  

 

VISTO il Verbale della Commissione esaminatrice del 30 ottobre 2024, n. 2, che registra 

le votazioni riportate nel colloquio di valutazione e la formulazione della graduatoria 

in ordine alla seconda selezione, distinta per classi di concorso;  

 

DECRETA 
 

Articolo 1  

 
Sono approvati gli atti relativi alle selezioni pubbliche per titoli e colloquio, per l’individuazione di personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado 
in servizio a tempo indeterminato presso istituti scolastici del sistema nazionale di istruzione da utilizzare nell’ambito dei percorsi universitari di formazione iniziale dei 

docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per lo svolgimento delle funzioni di tutor coordinatore ai sensi dell’art. 10 del DPCM del 4 agosto 2023.  
 

Articolo 2  
 

Sono approvate le graduatorie finali, distinte per ciascuna classe di concorso e redatte 

ai sensi dei Decreti Rettorali n. 3127 del 1 ottobre 2024 e n. 3364 del 21 ottobre 2024, 

come di seguito riportate: 

AB24 - LINGUA E CULTURA STRANIERA NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II 
GRADO (INGLESE) – N. POSTI 2 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 
Esito 

MAGLIONE MARIA GRAZIA 36 45 81 Vincitrice 

 

A011-DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO - N. POSTI 0,5 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 
Esito 

MARRO DANIELA 22 45 67 Vincitrice 

STIRATI GIULIETTA 23 24 47 Idonea 

 



 

Direzione I – Didattica e Servizi agli Studenti 
Divisione 4 – Offerta Formativa 
 

 

Via Cracovia, 50 - 00133 Roma 
www.uniroma2.it 

 
C.F. 80213750583 
P.I. 02133971008 

 

A012-DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI II GRADO - N. POSTI 1 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Esito 

DI FOGGIA MARINA 25 40 65 Vincitrice D’ANDREA GIUSEPPINA 11 40 51 Vincitrice 

AFFUSO GAETANO  21 28 49 Idoneo 

STIRATI GIULIETTA 23 24 47 Idoneo 

CRISCI EDOARDO 10 35 45 Idoneo 

FRAIOLI SERENA 7 20 27 Idoneo 

 

A013-DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E GRECO - N. POSTI 0,5 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 
Esito 

MARANDINO ANTONELLA 15 37 52 Vincitrice 

AFFUSO GAETANO 21 28 49 Idoneo 

 

A018 FILOSOFIA E SCIENZE UMANE - N. POSTI 0,5 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 
Esito 

DEL MONTE CATIA 18 30 48 Vincitrice 

 

A019-FILOSOFIA E STORIA - N. POSTI 0,5 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 
Esito 

CATONIO ROBERTA 14 30 44 Vincitrice 

 

A020-FISICA - N. POSTI 0,5 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Esito 

MUCCIARONE LUCA 17 40 57 Vincitore 

 

A021-GEOGRAFIA - N. POSTI 0,5 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Esito 

CONSOLI ALESSIO 13 40 53 Vincitore 

 

A022-ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO - N. POSTI 5,5 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 
Esito 

REGINATO ROBERTA 24 45 69 Vincitrice 

FONTI ALESSANDRO 20 40 60 Vincitore 

DI BERNARDO MONICA 9 45 54 Vincitrice 

LE FOSSE SERAFINA 12 40 52 Vincitrice 

BUCCI DANIELE 11 39 50 Vincitore 

DI MARCO PALMIRA 9 40 49 Vincitrice 

MARONGIU ELENA 9 35 44 Vincitrice 

 

A026-MATEMATICA - N. POSTI 1,5 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 
Esito 

PALMA ANTONELLA 27 40 67 Vincitrice 

 
 

 



 

Direzione I – Didattica e Servizi agli Studenti 
Divisione 4 – Offerta Formativa 
 

 

Via Cracovia, 50 - 00133 Roma 
www.uniroma2.it 

 
C.F. 80213750583 
P.I. 02133971008 

 

A027-MATEMATICA E FISICA - N. POSTI 1,5 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Esito 

NATALE GILBERTA 14 35 49 Vincitrice 

 

A028-MATEMATICA E SCIENZE - N. POSTI 1 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 
Esito 

PALMA ANTONELLA 27 40 67 Vincitrice 

FOTI VALERIA 11 30 41 Vincitrice 

 

A030-MUSICA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO - N. POSTI 0,5 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 
Esito 

SERVELLO DANIELA 11 35 46 Vincitrice 

 

A034-SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE - N. POSTI 2 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 
Esito 

MEROLA GIOVANNI 13 35 48 Vincitore 

 

A047-SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE - N. POSTI 1 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 
Esito 

MUCCIARONE LUCA 17 40 57 Vincitore 

 

A48-SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE - N. POSTI 1,5 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 
Esito 

CONSONI CARLA 11 40 51 Vincitrice 

PANTANELLA LAURA 13 34 47 Vincitrice 

 

A050-SCIENZE NATURALI CHIMICHE E BIOLOGICHE - N. POSTI 1,5 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

totale 
Esito 

COPPA TIZIANA 12 30 42 Vincitrice 

 

A054-STORIA DELL’ARTE - N. POSTI 0,5 

Cognome Nome 
Attività e titoli 

valutabili 
Punteggio 
colloquio 

Punteggio 
totale 

Esito 

FORTUNATI MARIA CRISTINA 27 45 72 Vincitrice 

SANTILLI SERENA 14 35 49 Idonea 

 
 

 

Il Rettore 
(Prof. Nathan Levialdi Ghiron) 

 


		2024-11-06T09:55:38+0000
	Nathan Levialdi Ghiron




